
RESOLUCION DE ALCALDÍA

Visto que con fecha de 28 de marzo de 2019 el Consejo de Gobierno resuelve las 
ayudas convocadas en base a la Orden HAC/59/2018 por la que se establecen las bases 
reguladoras  de  subvenciones del  programa de  colaboración del  servicio cántabro  de 
empleo con las corporaciones locales para l inserción laboral de personas desempleadas 
en la realización de obras y servicios de interés general, entre otros, para la ejecución de 
los siguientes proyectos que requiere la contratación de personal:

Proyecto (denominación) Puesto Nº 
Plazas

Duración

Actuaciones generadoras de empleo de los espacios 
naturales protegidos de la Red Natura 2000

Vigilancia 2 6 meses
Guías 2 6 meses
Peón 3 6 meses

Actuaciones prevención de incendios Peón 
desbroces

5 6 meses

Programa complementario vida social en 
Valderredible 

Peón 4 6 meses

Recuperación y acondicionamiento de espacios 
públicos 

Peón 
obras

4 6 meses

Remitidos los listados de los candidatos por el Servicio Cántabro de Empleo, y de 
conformidad con la base 4.2 de las Bases aprobadas para la contratación de personal y 
en virtud del artículo 20 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se 
aprueba  el  Reglamento  General  de  Ingreso  del  Personal  al  Servicio   de  la 
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, y del 
artículo  21.1.g)   de  la  Ley  7/1985,  de  2  de  abril,  de  Bases  del  Régimen  Local, 
RESUELVO: 

PRIMERO.-  Aprobar  la  relación  de  aspirantes  admitidos  a  la  convocatoria 
referenciada, advirtiendo que la inclusión en este listado no prejuzga el reconocimiento 
de los requisitos exigidos tanto por las bases reguladoras del proceso selectivo así como 
de la Orden HAC/59/2018:

UNIDAD DE CONCESIÓN: PERSONAS DESEMPLEADAS EN GENERAL 
Proyecto: Actuaciones generadoras de empleo en los espacios naturales protegidos de la Red 

Natura 2000 de Valderredible. 
OCUPACION: GUÍAS

 Apellidos Nombre DNI
1 De Mingo Santiago Javier ****6342X
2 Fernández Torices Lorena ****0562R
3 Pereda Pérez Jesús Gustavo ****7965G

1
Plaza de Valderreedible, nº 1, C.P.: 39220 Polientes (Cantabria) Teléfono 942 776 002 Fax¨942 776 155



4 Raposo Rodríguez Sara ****0782Q

UNIDAD DE CONCESIÓN: PERSONAS DESEMPLEADAS EN GENERAL 
Proyecto: Actuaciones generadoras de empleo en los espacios naturales protegidos de la Red 

Natura 2000 de Valderredible
OCUPACION: VIGILANTES

 Apellidos Nombre DNI
1 Arenas Beldarrain Ignacio ****7429N

2
De Mingo 
Santiago Javier ****6342X

3 Gutiérrez Areces María Jesús ****0416R
4 López González Fátima ****6897M
5 Saiz Peña Moisés ****0634V

UNIDAD DE CONCESIÓN: PERSONAS DESEMPLEADAS EN GENERAL 
Proyecto: 
- Actuaciones generadoras de empleo en los espacios naturales protegidos de la Red Natura 

2000 de Valderredible
- Programa complementario vida social en Valderredible
- Actuaciones prevención de incendios en Valderredible
- Recuperación y acondicionamiento de espacios públicos
OCUPACION: PERSONAL NO CUALIFICADO

 Apellidos Nombre DNI
1 Amigo Amigo Alejandro ****5812P
2 Amigo Bañuelos Andrés ****8501S
3 Arenas Beldarrain Ignacio ****7429N
4 Arenas Jordán Bernardino ****8773R
5 Blanc Gredilla Juan ****4631T
6 Bocos Carballo José Javier ****3497M
7 Bolaños Villamil Sandra Patricia ****2040A
8 Calvo Fresneda Juan Manuel ****4558P
9 Cano Fernández Benjamín ****1795X

10 Chakir Ahmed ****0478J
11 Corada Riera María Teresa ****0337N
12 Cuesta López Rebeca ****3037Q
13 De Mingo Santiago Javier ****6342X
14 De Blanco Argüeso Saturio ****1481J
15 Fernández Alonso José Ángel ****2792C
16 Fernández Barriuso Henar ****5415R
17 García López Fernando ****5095G
18 Gutiérrez Areces María Jesús ****0416R
19 Gutiérrez Escalada Francisco Javier ****4247E

2
Plaza de Valderreedible, nº 1, C.P.: 39220 Polientes (Cantabria) Teléfono 942 776 002 Fax¨942 776 155



20 Gutiérrez García Marta ****7639S
21 Herrero Cardero Miguel Ángel ****9553W
22 Jane Heath Samantha ****4007M
23 López González Fátima ****6897M
24 Márquez Ileana Fernanda ****8952J
25 Muñoz Martín Marcos ****5130F
26 Navarro Guerrero Ramón ****1840G
27 Ouammou Aidane Hasna ****3445B
28 Pereda Pérez Jesús Gustavo ****7965G
29 Picón Gómez Ramón ****2206B
30 Pomares Ortiz María Teresa ****1695H
31 Postigo Mauri Patricia ****4455N
32 Quispe Silva Luis Ángel ****5419Z
33 Ramírez Alcalde David ****3053R
34 Raposo Rodríguez Sara ****0782Q
35 Rodrigo Gutiérrez Ernesto ****4527R
36 Rodríguez Bocos José Ramón ****0453C
37 Rubio Ospina Marlove Jhoana ****4286B
38 Rubio Ruiz Santiago ****5677F
39 Saiz Peña Moisés ****0634V
40 Suances Gutiérrez Reyes Laudelina ****1416X

SEGUNDO.-  Designar  como  miembros  del  Tribunal  que  ha  de  valorar  las 
correspondientes pruebas a: 

- Presidente: D. Luis Fernando Sedano Cebada, funcionario del Ayuntamiento de 
Valderredible. 

- Vocal: D. Pedro Amigo Gómez
- Vocal: D. Santiago Bujedo Mediavilla
- Secretario, con voz pero sin voto: Dña. Blanca Alonso Rodríguez, Secretaria 

Interventora del Ayuntamiento de Valderredible. 

TERCERO.- Se convoca a todos los aspirantes admitidos el lunes 17 de junio de 
2019, a las 08.00 horas, en el Salón de Actos del Ayuntamiento de Valderredible , 
para la cumplimentación de la documentación de aceptación de la oferta, en su caso, y 
selección del proyecto donde quiera participar el aspirante. 

CUARTO.- Publíquese la  presente relación en el  tablón de  anuncios y en la 
página web del Ayuntamiento y dese cuenta al Pleno de la Corporación en la primera 
sesión que se celebre. 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE

3
Plaza de Valderreedible, nº 1, C.P.: 39220 Polientes (Cantabria) Teléfono 942 776 002 Fax¨942 776 155


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Valderredible
	2019-06-06T11:37:04+0200
	Polientes
	FERNANDEZ FERNANDEZ LUIS FERNANDO - 13711979T
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Valderredible
	2019-06-06T12:06:19+0200
	Polientes
	ALONSO RODRIGUEZ BLANCA MARIA - 44910450Y
	Lo acepto




